

Liva Holding A/S

Geminivej 48

2670 Greve

CVR-nr. 27928587

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29-06-2021

Thorsten Stephan Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Liva Holding A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Liva Holding A/S c/o Team Taarnby Transport A/S Geminivej 48 2670 Greve
CVR-nr.	27928587
Hjemsted	Greve
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Sine Christiansen Thorsten Stephan Christiansen Tim Bygsø Rudegaard
Direktion	Thorsten Stephan Christiansen
Revisor	Multi Revision I/S Statsautoriseret revisionsinteressentskab Ringstedgade 82 4700 Næstved
CVR-nr.	31929342

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Liva Holding A/S' væsentligste aktiviteter består i at drive transport-, speditons- og lagerhotelvirksomhed primært for erhvervskunder samt udlejning af erhvervsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktiviteter har været påvirket af Covid-19, men på trods heraf præsterer koncernen et resultat, der er svagt stigende i forhold til 2019.

Koncernens aktiviteter i Tyskland har været markant påvirket af Covid-19, mens aktiviteterne i Danmark har været påvirket i mindre grad.

Årets bruttoresultat udgør tkr. 58.415 mod tkr. 62.840 sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør tkr. 12.214 mod tkr. 11.137 sidste år.

Koncernen har som følge af usikkerheden om Covid-19 i 2020 været tilbageholdende med investeringer i driftsmateriel.

Derudover har koncernen omlagt kørselsaktiviteterne på en måde, der har medført, at personalegruppen er mindsket med 15 fuldtidsbeskæftigede sammenlignet med sidste år. Dette for at imødekomme risikoen for ændring i efterspørgslen i transportbranchen og give koncernen mulighed for at tilpasse omkostningerne til et ændret kørselsniveau.

Ledelsen anser årets resultat i koncernen for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er faldet fra tkr. 9.707 til tkr. 3.335.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har efter regnskabsårets afslutning frasolgt alle aktiviteter i koncernselskabet TSC A/S (tidligere Mammen & Drescher A/S). Overdragelsen er indregnet i balancen på statusdagen. Selskabet er herefter uden aktivitet.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Den positive udvikling i årets bruttoresultat forventes ikke fastholdt fremadrettet som følge af ændring i kørselskontrakter og den efterfølgende likviditetsmæssige effekt i selskabet kombineret med den nyere EU-lovgivning, som forventes at medføre øget konkurrence på transportmarkedet i en periode.

Ledelsen forventer bruttoresultatet for 2021 falder til t.kr. 46.000.

Koncernen forventer, at resultatet for 2021 bliver positivt, men væsentligt mindre end resultatet for 2020, idet forventes en nedgang i aktiviteterne i det kommende år som følge af en forventning om øget konkurrence på markedet.

Ledelsen forventer, at årets resultat for 2021 falder til t.kr. 6.000 og koncernens egenkapital ultimo 2021 udgør t.kr. 50.000.

Vidensressourcer

Koncernens selskaber har ikke særlige vidensressourcer, men koncernen tilstræber at føre en personalepolitik, der sikrer, at personalets kompetencer vedligeholdes.

Risikoforhold

Der er ikke særlige risici, udover almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernens ledelse er særligt opmærksom på koncernens påvirkning af det eksterne miljø. Koncernens organisation har fokus på og sørger for at datterselskabernes biler m.v. lever op til de stigende miljøkrav. Dette gøres ved vedligeholdelse og udskiftning af biler til biler med miljørigtige motorer m.v.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Koncernforhold

Koncernen består af moderselskabet Liva Holding A/S og de 100 % ejede datterselskaber Team Taarnby Transport A/S og TSC A/S.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat for 2020 har været tilfredsstillende efter udviklingen og kravene i samfundet og opfylder forventningerne fra årsrapporten for 2019.

Ledelsens forventning til resultatet for 2020 afspejlede en usikkerhed om branchens påvirkning af restriktionerne som følge af Covid-19. Det realiserede resultat viser, at koncernen trods restriktioner og påvirkningen heraf på transportbranchen har præsteret et tilfredsstillende resultat for 2020.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2020	2019	2018	2017	2016
Koncern					
Bruttofortjeneste	58.415	62.840	60.648	80.942	63.256
Resultat af primær drift	12.026	11.674	8.663	16.696	4.489
Finansielle poster netto	-136	-539	-99	-431	-824
Årets resultat	9.472	8.677	7.133	12.579	2.165
Investering i materielle anlægsaktiver	6.581	4.495	15.736	8.560	7.917
Aktiver i alt	67.279	59.094	64.847	59.786	47.578
Egenkapital i alt	51.156	41.684	33.006	25.873	13.294
Afkastningsgrad (%)	19	18	14	30	9
Soliditetsgrad (%)	79	64	51	43	28
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	20	23	24	64	16
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	83	98	119	154	118
Moderselskab					
Bruttofortjeneste	1.080	975	334	2.609	963
Resultat af primær drift	844	788	150	2.182	618
Finansielle poster netto	8.824	8.002	7.070	10.455	1.826
Årets resultat	9.474	8.677	7.133	12.579	2.165
Investering i materielle anlægsaktiver	5.034	0	97	207	0
Aktiver i alt	53.790	44.881	41.482	33.800	28.221
Egenkapital i alt	51.158	41.684	33.006	25.873	13.294
Afkastningsgrad (%)	2	2	0	7	2
Soliditetsgrad (%)	95	93	80	77	47
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	20	23	24	64	18
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	0	0	0	0	0

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		58.415.213	62.840.078	1.079.718	975.406
Personaleomkostninger	1	-40.710.732	-45.148.881	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.264.092	-5.408.674	-235.247	-186.950
Andre driftsomkostninger		-413.786	-608.089	0	0
Driftsresultat		12.026.603	11.674.434	844.471	788.456
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	8.712.528	8.195.915
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		323.820	114.719	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	170.527	394.963
Andre finansielle indtægter		190.056	13.514	169.973	0
Andre finansielle omkostninger		-325.735	-665.468	-229.482	-588.580
Resultat før skat		12.214.744	11.137.199	9.668.017	8.790.754
Skat af årets resultat		-2.740.855	-2.459.814	-194.128	-113.369
Årets resultat		9.473.889	8.677.385	9.473.889	8.677.385
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	8.712.528	8.195.915
Overført resultat		9.473.889	8.677.385	761.361	481.470
Resultatdisponering		9.473.889	8.677.385	9.473.889	8.677.385

Balance 31. december 2020

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	2	18.709.798	14.284.901	16.029.907	11.224.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	8.814.091	12.806.357	0	0
Biologiske aktiver	4	43.727	50.455	43.727	50.455
Materielle anlægsaktiver		27.567.616	27.141.713	16.073.634	11.274.631
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0	18.081.021	24.536.493
Andre værdipapirer og kapitalandele		840.110	757.747	0	0
Deposita		0	507.300	0	0
Finansielle anlægsaktiver		840.110	1.265.047	18.081.021	24.536.493
Anlægsaktiver		28.407.726	28.406.760	34.154.655	35.811.124
Råvarer og hjælpematerialer		47.945	32.985	0	0
Varebeholdninger		47.945	32.985	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.139.846	19.747.659	0	417.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.860.770	5.171.372
Tilgodehavende selskabsskat		0	796	0	0
Andre tilgodehavender		19.700.245	374.885	15.625.092	6.808
Periodeafgrænsningsposter	6	647.199	823.154	0	3.185
Tilgodehavender		35.487.290	20.946.494	18.485.862	5.598.572
Likvide beholdninger		3.335.622	9.707.947	1.149.861	3.470.861
Omsætningsaktiver		38.870.857	30.687.426	19.635.723	9.069.433
Aktiver		67.278.583	59.094.186	53.790.378	44.880.557

Balance 31. december 2020

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	46.962.777	38.250.249
Overført resultat		50.657.732	41.183.842	3.694.955	2.933.593
Egenkapital		51.157.732	41.683.842	51.157.732	41.683.842
Hensættelser til udskudt skat	8	68.278	383.075	40.150	40.906
Andre hensatte forpligtelser	9	0	0	0	0
Hensatte forpligtelser		68.278	383.075	40.150	40.906
Anden gæld		746.019	2.888.598	303.247	2.566.791
Langfristede gældsforpligtelser	10	746.019	2.888.598	303.247	2.566.791
Gæld til kreditinstitutter		399.035	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	4.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.081.253	7.295.736	64.500	61.500
Selskabsskat		1.521.686	0	1.578.106	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.961.383	6.501.420	303.446	190.003
Periodeafgrænsningsposter	11	343.197	337.515	343.197	337.515
Kortfristede gældsforpligtelser		15.306.554	14.138.671	2.289.249	589.018
Gældsforpligtelser		16.052.573	17.027.269	2.592.496	3.155.809
Passiver		67.278.583	59.094.186	53.790.378	44.880.557
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12				
Nærtstående parter	13				

Egenkapitalopgørelsen**Moderselskab**

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	500.000	38.250.249	2.933.594	41.683.843
Årets resultat	0	8.712.528	761.361	9.473.889
Egenkapital 31-12-2020	500.000	46.962.777	3.694.955	51.157.732

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds -	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	500.000	41.183.843	41.683.843
Årets resultat	0	9.473.889	9.473.889
Egenkapital 31-12-2020	500.000	50.657.732	51.157.732

Pengestrømsopgørelse

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	9.473.889	8.677.385
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.264.092	5.408.674
Tab/avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.309.768	-710.533
Renteindtægter og lignende indtægter	-513.876	-128.233
Renteudgifter og lignende udgifter	325.735	665.468
Skat af årets resultat	3.036.996	2.552.747
Regulering af udskudt skat	-297.689	-92.933
Regulering af skat tidligere år	1.548	0
Kursreguleringer andelsbeviser	0	76.223
Hensættelse til vedligeholdelse	0	-361.400
Ændring i varebeholdninger	-14.960	24.125
Ændring i tilgodehavender	2.588.600	3.325.063
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.214.483	-9.111.083
Andre ændringer i driftskapital	887.448	365.770
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	18.227.532	10.691.273
Renteindbetalinger og lignende	21.432	199.476
Renteudbetalinger og lignende	-325.732	-503.866
Pengestrømme fra ordinær drift	17.923.232	10.386.883
Betalt selskabsskat	-1.533.192	-4.196.034
Pengestrøm fra driftsaktivitet	16.390.040	6.190.849
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.580.600	-5.344.340
Salg af materielle anlægsaktiver	1.220.374	4.849.228
Salg af virksomhed	980.000	0
Modtagne udbetalinger fra andelskapital	79.547	0
Tilgodehavende salg af virksomhed	-1.000.000	0
Ændring deposita	71.981	0
Andre pengestrømme - indbetaling til skattekonto	-15.624.596	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-20.853.294	-495.112
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter	0	-4.679.549
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	399.035	0
Ændring af mellemregninger	-208.806	0
Indfrielse af renteswap	-2.099.300	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-1.909.071	-4.679.549
Ændringer i likvider	-6.372.325	1.016.188
Likvider, primo	9.707.947	8.691.759
Likvider, ultimo	3.335.622	9.707.947

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	36.895.506	40.971.735	0	0
Pensioner	2.775.009	3.043.109	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.040.217	1.134.037	0	0
	40.710.732	45.148.881	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion	1.526.576	1.764.461	0	0
Bestyrelse	197.507	209.710	0	0
	1.724.083	1.974.171	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	83	98	0	0
Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelsen i moderselskabet.				
2. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	22.069.580	21.903.045	15.920.112	15.920.112
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.034.250	868.635	5.034.250	0
Afgang i årets løb	-255.000	-702.100	0	0
Kostpris ultimo	26.848.830	22.069.580	20.954.362	15.920.112
Af- og nedskrivninger primo	-7.784.678	-7.402.156	-4.695.936	-4.515.714
Årets afskrivninger	-404.354	-332.522	-228.519	-180.222
Årets nedskrivninger	0	-50.000	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	50.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.139.032	-7.784.678	-4.924.455	-4.695.936
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.709.798	14.284.902	16.029.907	11.224.176

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	31.645.657	36.720.669	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.546.350	4.545.918	0	0
Afgang i årets løb	-4.478.954	-9.620.930	0	0
Kostpris ultimo	28.713.053	31.645.657	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-18.839.298	-20.004.299	0	0
Årets afskrivninger	-4.853.009	-5.019.423	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.793.345	6.184.422	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-19.898.962	-18.839.300	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.814.091	12.806.357	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
4. Biologiske aktiver				
Kostpris primo	67.275	67.275	67.275	67.275
Kostpris ultimo	67.275	67.275	67.275	67.275
Af- og nedskrivninger primo	-16.820	-10.092	-16.820	-10.092
Årets afskrivninger	-6.728	-6.728	-6.728	-6.728
Af- og nedskrivninger ultimo	-23.548	-16.820	-23.548	-16.820
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.727	50.455	43.727	50.455

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Team Taarnby Transport A/S	Greve	100,00	15.190.165	7.484.191
TSC A/S	Greve	100,00	2.890.857	1.228.337
			18.081.022	8.712.528

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
6. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsning, ejer- og vægtafgift	555.346	617.662	0	0
Periodeafgrænsning, forsikringer og øvrige poster	267.806	209.822	3.185	27.998
Periodisering leasing	0	81.806	0	0
Saldo ultimo	823.152	909.290	3.185	27.998

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensat til udskudt skat	68.278	327.558	40.150	40.906
Saldo ultimo	68.278	327.558	40.150	40.906

Udskudt skat i moderselskabet er en hensat forpligtelse der udgør tkr. 41 og vedrører materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

Årets effekt på udskudt skat i moderselskabet resultatopgørelse er en indtægt på tkr. 1.

Udskudt skat i koncernen er en hensat forpligtelse der udgør tkr. 68 og vedrører materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

Årets effekt på udskudt skat i koncernens resultatopgørelse er en indtægt på tkr. 298.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
9. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat til vedligeholdelse	0	361.400	0	361.400
Saldo ultimo	0	361.400	0	361.400

10. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter mere end 5 år
Anden gæld	0	442.772	0
	0	442.772	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudfaktureret husleje	333.100	282.284	343.197	337.515
Saldo ultimo	333.100	282.284	343.197	337.515

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moder:

Moderselskabets samlede sikkerhedsstillelser udgør t.kr. 5.600 i grunde og bygninger. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten til en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 af t.kr. 6.435.

Moderselskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser eller pantsætninger over for tilknyttede virksomheder.

Koncern:

Koncernens samlede sikkerhedsstillelser udgør t.kr. 5.600 i grunde og bygninger. De til sikkerhed stillede aktiver er indregnet i årsrapporten til en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 af t.kr. 6.435.

13. Nærtstående parter

Parter med bestemmende indflydelse:

Thorsten Christiansen, Tolstrupvej 6, 4735 Mern, der er den ultimative ejer af koncernselskaberne.

Moderselskabet har ingen væsentlige transaktioner med nærtstående parter i 2020

Koncernens væsentlige transaktioner med nærtstående parter i 2020:

Team Teva Trucking ApS, Tolstrupvej 6, 4735 Mern, ejet af koncernens ultimative ejer. Samhandel udgør tkr. 41.480 for køb og salg af varer og tjenesteydelser samt leje af materiel og konsulentydelse.

UAB Team Teva Trucking, V.A. Graiciuno 34, Vilnius LT-02241, Litauen, ejet af koncernens ultimative ejer. Samhandel udgør tkr. 8.862 for køb og salg af varer og tjenesteydelser.

Thorsten Christiansen, reel ejer. Samhandel udgør tkr. 167 for køb og salg af biler og udlejning.

14. Særlige poster

Koncernen har i forbindelse med salg af aktiviteterne i koncernselskabet TSC A/S (tidligere Mammen & Drescher A/S) indregnet salg af goodwill under andre driftsindtægter, der påvirker årets resultat positivt med t.kr. 980.